
Očkováním proti
chřipce Pandemic
(H1N1)2009 - tzv.
prasečí chřipka, je
zdarma i bez poplatků

03. 03. 2010 16:53

 

V současné době je očkování proti pandemické chřipce způsobené virem Pandemic (H1N1)
2009 stále považováno za významný nástroj v ochraně veřejného zdraví. Ministerstvo
zdravotnictví proto uvolnilo od 2. března 2010 vakcínu Pandemrix proti této chřipce pro
všechny dospělé osoby a dále děti a mladistvé od 3 – do 18 let, kteří jsou pojištěnci veřejného
zdravotního pojištění.

„Až dosud mohli být očkovány pouze vybrané profesní skupiny zdravotníků a pracovníků sociálních
služeb a pacienti s vybranými chronickými nemocemi. V Libereckém kraji bylo za tímto účelem
zřízeno 7 očkovacích (vakcinačních) center pro dospělé a dvě očkovací centra pro děti a dorost,“ uvedl
krajský radní pro zdravotnictví Pavel Novák.

Od uvedeného data mohou být ve vakcinačním centru naočkovány i ostatní osoby, které o to
požádají. U každého očkovacího centra je uvedeno kontaktní telefonní číslo, na kterém se
mohou občané objednat a předem dohodnout termín očkování. Uvedené ordinační hodiny
mohou být dle potřeby rozšířeny (viz tabulka).

U dětí do 15 let je nutné ve vakcinačním centru předložit doporučení praktického lékaře pro děti



a dorost, u těhotných žen pak doporučení ošetřujícího lékaře – gynekologa. 

V případě očkování ostatních dospělých osob nebude vyžadováno doporučení od všeobecného
praktického lékaře. Toto doporučení však může být vakcinačním centrem vyžádáno ve
sporných nebo nejasných případech indikace k podání očkovací látky.

„I nadále platí, že vakcína je poskytována zdarma, náklady spojené s očkováním jsou hrazeny ze
zdravotního pojištění,pacienti neplatí regulační poplatek,“ zdůraznil radní.


